[image: image1.jpg]KPHBOIIENHCKHIA
PAHOH

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.12.2014 г.
№817

с. Кривошеино Томской области

О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации                   Кривошеинского района от 09.02.2012 №25 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных, казенных образовательных учреждений

Кривошеинского района».

В соответствии с постановлением Администрации Томской области от 05.11.2014               №422а «О внесении изменений в отдельные постановления Администрации Тоской области», в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести в постановление Администрации Кривошеинского района от 09.02.2012
№25 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных
бюджетных, казенных образовательных учреждений Кривошеинского района» следующие
изменения и дополнения:

1.1.    Пункт 11 постановления изложить в следующей редакции:

«11. Руководителям учреждений при разработке проектов локальных нормативных актов учреждений, коллективных договоров, а также трудовых договоров рекомендуется предусматривать выплаты работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда, в размере не более 5 JVo оклада (должностного оклада) работника в зависимости от класса (подкласса) условий труда по результатам специальной оценки условия труда, если иной размер указанной выплаты не должен быть установлен трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы права.»

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в сборнике нормативных актов Администрации Кривошеинского района и размещению в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования по вопросам ЖКХ, строительства, транспорта, связи, ГО и ЧС и социальным вопросам Д.В. Кондратьева.

Глава Кривошеинского района                                                                                                                   (Глава Администрации)                                                                                                А.В. Разумников
Исп. Кустова М.Ф. 21974

Направлено:

ОУ-17, УО,

Управление финансов,

Прокуратура

Сборник